

Forslag til folketingsbeslutning om en udvidet statslig information.

Fremsat den 4. december 1975 af *Hilmar Baunsgaard* (RV), *Enggaard* (V),
Poul Hartling (V) og *Svend Haugaard* (RV).

Folketinget opfordrer regeringen til at nedsætte et udvalg på 11 medlemmer til udformning af regler for en udvidet statslig information.

Udvalget skal bestå af repræsentanter for regeringen og et medlem for hvert af de i finansudvalget repræsenterede partier.

Formanden for udvalget udpeges blandt de 11 medlemmer af statsministeren.

Inden 1. april 1976 skal udvalget ud-

forme regler for indhold og omfang af en udvidet statslig information om bl. a. vedtagne lovforslag, bekendtgørelser, ændringer i cirkulærer m. v. af almen interesse for offentligheden. Informationen skal fortrinsvis ske gennem avertering i dagblade.

Mulighederne for orientering gennem radio og tv bør indgå i udvalgets arbejde, der på dette område skal afslutte sit arbejde inden 1. april 1977.

Bemærkninger til forslaget.

Orientering om nye love og bekendtgørelser gives efter dansk tradition kun undtagelsesvis gennem avertering i dagbladene. Den information, offentligheden hidtil har modtaget, har derfor som hovedregel været afhængig af den reportage, de enkelte dagblade samt radio og tv har bragt. Rent bortset fra at dette har medført en højst varierende orientering, finder forslagsstillerne det principielt forkert, at staten ikke er forpligtet til en omfattende information om de beslutninger, der træffes af regering og folketing,

Forslagsstillerne finder det ønskeligt, at reglerne udformes som en pligt til fortrinsvis at lade informationen ske gennem avertering i dagblade. Det forekommer dog forslagsstillerne naturligt, at også radio og tv inddrages som faste informationskanaler.

Forslagsstillerne har ikke i første omgang medtaget amts- og primærkommunerne i informationspligten, men finder det naturligt, at regeringen optager forhandlinger med de kommunale organisationer om reglerne for en kommunal informationspligt, når reglerne for den statslige information er fastlagt.